[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2024

   с. Краснотуранск

       № 229-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Красноярского края от 18.04.2024г. №268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 17.10.2013             № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета» следующие изменения:
 Пункт 1.4.2. изложить в следующей редакции:
«1.4.2. Персональные выплаты устанавливаются с учетом сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 1.4.2.3 настоящего раздела.
Персональная выплата специалистам, обеспечивающих развитие массовой физической культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре)  муниципальных учреждениях физической  культуры и спорта; водителям автобусов, осуществляющих перевозку  обучающихся  в муниципальных учреждениях; основному персоналу муниципальных учреждений молодежной политики (директор учреждения, его заместитель и руководитель структурного подразделения, реализующие основные (профильные) виды деятельности указанных учреждений, специалисты по работе с молодежью, методисты) устанавливается в размере, обеспечивающим 20% повышения фонда оплаты труда указанной категории работников.
 Минимальная заработная плата (минимальный размер оплаты труда) не может быть менее величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по Российской Федерации.

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) устанавливаются в случаях и порядке, изложенных в пунктах 1.4.2.1 и 1.4.2.2.

Персональная выплата, именуемая краевой выплатой, устанавливается с учетом специфики деятельности работника (учреждения).»
2. Приложение № 6 к Положению об оплате труда работников  муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающие муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждения изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему  постановлению.
3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2024 года.

Глава района

                                О.В. Ванева
Приложение  к постановлению

администрации района
от 06.05.2024 № 229-п
Приложение 6

к постановлению

администрации района

от  17.10.2013 № 662-п

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ

НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ

	N п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1.
	Учреждения в области культуры
	до 42,6

	2.
	Учреждения в области образования
	до 47

	3.
	Учреждения в области физической культуры и спорта
	до 38

	4.
	Учреждения молодежной политики
	до 34

	5.
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Краснотуранского района»
	до 15

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр отдыха «Сосновый бор» муниципального образования Краснотуранский район
	до 28

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»
	до 10

	8
	Муниципальное казенное учреждение «Технологический центр»
	до 25